
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2023

19/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2023
Pregão eletrônico
5/2023 - PE
5/2023

Registro de Preços visando à contratação de serviços de Laboratório especializado
em análises de água tratada, (em conformidade com as especificações da portaria Nº
2914 do Ministério da Saúde de 12/12/2011 e Portaria de Consolidação Nº 5, de
28/09/2017), sendo que as coletas serão realizadas na Estação de tratamento de Água
(ETA) Braço Novo e Serril, no Município de Braço do Trombudo/SC, de acordo com as
especificações do Anexo I do Edital.

Lote: 1
Participante: LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Análise de água - Clorominas 160,000 UND 6,41 1.025,60

2 Análise de água - Gosto e odor 15,000 UND 10,69 160,35

3 Análise de água - contagem de coliformes totais 500,000 UND 16,03 8.015,00

4 Análise de água - Contagem de e.coli 500,000 UND 16,03 8.015,00

5 Análise de água - Contagem de bactéria heterotrófica 80,000 UND 16,03 1.282,40

6 Análise de água - Cianobactérias 70,000 UND 64,12 4.488,40

7 Análise de água - Cianotoxinas 8,000 UND 267,16 2.137,28

8 Análise de água - Atividade alfa e beta total 12,000 UND 200,01 2.400,12

9 Análise de água - Todos parâmetros de anexo 9 e 11 (portaria
gm/ms 888/2021)

20,000 UND 1.228,68 24.573,60

10 Análise de água - Parâmetros resolução conama 357 6,000 UND 800,00 4.800,00

11 Análise de água - Parâmetros da resolução conama 396 10,000 UND 700,00 7.000,00

12 Análise de água - Vírus entérico 8,000 UND 320,59 2.564,72

13 Análise de água - Cistos de giardia spp 8,000 UND 160,29 1.282,32

14 Análise de água - Oocistos de cryptosporidium 6,000 UND 160,29 961,74

15 Análise de água - Produtos secundários da Desinfecção 10,000 UND 213,73 2.137,30

16 Análise de água - Clorofila-a 120,000 UND 42,75 5.130,00

17 Análise de água - Fluoreto 150,000 UND 12,82 1.923,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Análise de água - Epicloridina 100,000 UND 53,43 5.343,00

19 Análise de água - Cloreto de vinila 10,000 UND 32,06 320,60

Total do Participante: 83.560,43

Total Geral: 83.560,43

Manutenção da ETA 03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Fevereiro de 2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


